
 

 
VĚŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
VE VĚCI STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán 
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a 
o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen "zákon o silničním provozu") na návrh o 

Stanovení místní úpravy provozu – místní komunikace obslužná Květušín – Hodňov 
v k.ú. Polná na Šumavě, 

 který podala 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa trati České Budějovice, 
IČ: 70994234, Dlážděná 7/1003, 110 00 Praha 

podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen "správní řád"), po souhlasném stanovisku 
Krajského ředitelství Policie Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, dopravního 
inspektorátu č.j.: KRPC-621-43/ČJ-2020-020206 ze dne 2.3.2020, v souvislosti se záměrem 
zlepšení organizace dopravy na pozemní komunikaci na pozemcích parcelní č. 259, 265, 331 a 
436  v k.ú. Polná na Šumavě místní úpravu provozu takto: 

 
 dotčená komunikace, místo: - viz příloha situace  

1. Místní komunikace obslužná Květušín – Hodňov v k.ú. Polná na Šumavě. 

 provedení úpravy provozu:  

Předmětem opatření obecné povahy je: 

1. Osazení žlutočerných city bloků souběžných s místní komunikací (1x náběhový 2,0 m 
a 1x klasický 1,0 m), u sjezdu/výjezdu 1x náběhový 2,0 m a 2x klasický 1,0 m a 1x 
oblouk do výšky 50 cm dle předložené situace v příloze.   

2. Osazení 2 x směrový sloupek Z11g červený dle předložené situace v příloze.   

3. Osazení svislého dopravního značení č B24a ze směru od Květušína dle předložené 
situace v příloze. 

3. Provedení VDZ V4 a V5 dle předložené situace v příloze. 

 komu se stanovuje: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa trati České Budějovice, IČ: 
70994234, Dlážděná 7/1003, 110 00 Praha 

 z důvodu:  

V souvislosti rekonstrukce PZS km 52,612 (P1627) se záměrem zlepšení organizace 
dopravy na místní obslužné komunikaci mezi Květušínem – Hodňovem, a to pro zajištění 
plynulosti provozu a zvýšení bezpečnosti provozu na této pozemní komunikaci. 

 velikost dopravní značky: základní  

 

 

 

 

 Městský úřad Český Krumlov  odbor dopravy a silničního 
hospodářství 

 Kaplická 439 
381 01 Český Krumlov  

tel.: 380 766 111 

 

 IČ: 00245836  
DIČ: CZ00245836  posta@ckrumlov.cz 

www.ckrumlov.cz 

  

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov 

MUCK 17353/2020/ODSH/Hav 
S-

MUCK/14218/2020/ODSH/Hav 
Ing. Miloš Havelka / +420 380 766 513  

milos.havelka@ckrumlov.cz 30.03.2020 

 



Č.j. MUCK 17353/2020/ODSH/Hav str. 2 

 
 provedení značky (typ): SDZ, VDZ, DZ. 

 odpovědná organizace nebo osoba za provedení tohoto stanovení: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa trati České Budějovice, IČ: 
70994234, Dlážděná 7/1003, 110 00 Praha 

 dopravní značení instalujte: do 8.4.2020 

 

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 
1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných platných 
technických norem TP 65, TP 100, TP133, Vl 6.1 a Vl. 6.2 (zejména dodržet rozměry boční, 
výškové, směrové a společné umístění, barevné provedení, druh a typ materiálu apod.). 

2. City – bloky budou umístěny min. 0,5 m od VDZ č. V4. City – bloky budou umístěny dle 
předložené situace v příloze. Krajní kus city – bloku bude mít náběhovou hranu (šikmý) 

3. Značky (obecně) musí být upevněny na kovových nebo hliníkových sloupcích, nebo 
konstrukcích bíle nebo šedě natřených. Podpěrné konstrukce značek musí vyhovovat 
požadavkům ČSN EN 12767, 12899 (Pasivní bezpečnost podpěrných konstrukcí zařízení 
na pozemních komunikacích) nebo musí být podpěrná konstrukce umístěna za svodidlem. 
Pro umístění značek lze využít i jiných vhodných již stávajících konstrukcí, např. sloupů 
veřejného osvětlení. Značky nesmí zasahovat do průjezdního profilu pozemní komunikace. 

4. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být 
schváleného typu. 

5. Osazení musí být provedeno certifikovanou osobou nebo firmou pro instalaci dopravního 
značení. 

6. Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, si vyhrazuje právo 
toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud si to bude vyžadovat veřejný zájem. 

7. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně 
bezpečnostního opatření, odbornou montáž dopravního značení je zodpovědný. 

8. Po osazení místního dopravního značení je nutno informovat orgán Policie ČR. 
9. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další 

dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je 
zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel podal návrh na místní úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu 
zajištění bezpečnosti silničního provozu v souladu s rozhodnutím. K návrhu přiložil jednoduchou 
projektovou dokumentaci.  

Správní orgán obdržel kladné závazné stanovisko dotčeného orgánu: 

-  Policie ČR č.j. KRPC-621-43/ČJ-2020-020206 ze dne 2.3.2020 

 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy 
provozu, a proto stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 

 

 

 



Č.j. MUCK 17353/2020/ODSH/Hav str. 3 

 
Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po 
dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v 
přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 
 
 
 
 

Ing. Miloš Havelka 
referent ODaSH 

  
 
 
 
Příloha: 
- Situace dopravního značení 3x A4. 

 
Obdrží: 
1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa trati České Budějovice, IDDS: 
uccchjm 
2. Obec Polná na Šumavě, IDDS: pepfetp 
3. Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Horní Planá, IDDS: bjds93z 
4. Policie České republiky – KŘP Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov – Dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73 
5. Obec Polná na Šumavě, úřední deska, IDDS: pepfetp 
6. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Horní Brána, 381 01 Český 
Krumlov 1 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úředních deskách Městského úřadu 
Český Krumlov a Obce Polná na Šumavě po dobu 15-ti dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení 
se OOP podle § 25 odst. 2 správního řádu považuje za doručené, byla-li v této lhůtě splněna 
povinnost zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne: ...............................    Sejmuto dne: ....................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Toto OOP musí být též zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup – na elektronických 
úředních deskách Městského úřadu Český Krumlov a Obce Černá v Pošumaví po dobu 15- 
cti dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: .......................................    Sejmuto dne: 
....................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, kterou potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2020-03-31T08:46:57+0200
	Ing. Miloš Havelka
	referent




